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باقری:
صهیونیست‌ها حتی نمی‌توانند خواب 

حمله به ایران را ببینند
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت:صهیونیست‌ها، حتی خواب حمله به 
ایران را نمی‌توانند ببینند و اگر یک موقع هم خواب حمله به ایران را ببینند، 

یقین بدانند که از آن خواب بیدار نخواهند شد .
به گزارش ایرنا، علی باقری در گفت‌وگویی، در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
برخی از تهدیدات مقامات رژیم صهیونسیتی علیه ایران گفت::صهیونیست‌ها، 

حتی خواب حمله به ایران را نمی‌توانند ببینند.
وی تصریح کرد: اگر یک موقع هم خواب حمله به ایران را ببینند، یقین 

بدانند که از آن خواب بیدار نخواهند شد.

ویژه

حمله نخست‌وزیر اسراییل به برجام
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین اظهارات خود، برجام را »توافق 
خطرناک« توصیف کرد و گفت که این رژیم نظر خود را درباره این توافق به 
گوش دیگران رسانده است. به گزارش شبکه الجزیره، یائیر لاپید ادعا کرد که 
مهم است دیگران نظر ما را درباره توافق خطرناک هسته‌ای و مخالفت ما با 

برخورداری ایران از سلاح اتمی را بشنوند.
وی افزود: در دیداربا مکرون، پرونده ایران و تجاوز مکرر به سکوهای گاز در 
امتداد مرزهای لبنان را بررسی خواهم کرد. منابع اسرائیلی خبر داده اند که 
»یائیر لاپید« نخست وزیر جدید اسرائیل که اوایل ماه جاری خورشیدی به 
دنبال بحران سیاسی گسترده و سقوط کابینه »نفتالی بنت« به قدرت رسیده، 
قرار است به پاریس برود؛ رسانه‌های صهیونیستی گفته اند که محور اهداف 
این سفر »ایران« است. پایگاه خبری صهیونیستی یدیعوت آحارونوت خبر داد 

که این سفر امروز )سه شنبه( انجام خواهد شد.
گفته شده که نخست وزیر جدید اسرائیل هم مانند نخست وزیران 
پیشین رژیم صهیونیستی )نفتالی بنت و بنیامین نتانیاهو( تمام نگرانی‌هایش 
مذاکرات هسته ای ایران با غربی‌هاست و از اینکه طرفین به یک توافق محکم 

برسند، به شدت هراسناک است.
نفتالی بنت هم اواسط آبان ماه گذشته در حاشیه کنفرانس آب و هوایی 
گلاسکو اسکاتلند با امانوئل مکرون دیدار کرده بود تا به اعتقاد کارشناسان 
بتواند مانع هرگونه توافق هسته‌ای با ایران شود. صهیونیست‌ها از اینکه 
تحریم‌های ایران برداشته شود، به شدت نگران هستند، چرا که به اعتقاد 
آنان، تحریم‌ها فضا را برای حضور قدرتمندتر ایران در منطقه محدودتر کرده 

و تهران را درگیر مسائل داخلی بخصوص در حوزه اقتصاد می‌کند.

رایزنی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و عمان
وزیران امور خارجه ایران و عمان به صورت تلفنی با یکدیگر گفت وگو و 

رایزنی کردند .
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با 
»بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان در خصوص برخی موضوعات مورد 
اهتمام مشترک در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین المللی از جمله آخرین 

وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها، تلفنی گفتگو و تبادل نظر کرد.
امیرعبداللهیان مذاکرات سازنده را منوط به جدیت، داشتن ابتکار و انعطاف 

پذیری در طرف آمریکایی دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان بر جدی بودن جمهوری اسامی ایران برای 

حصول توافقی پایدار و  قوی تاکید کرد.
بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان نیز در این گفتگوی تلفنی، دیدگاه 
کشورش در خصوص ضرورت نیل به نتیجه و توافق نهایی در مذاکرات را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: عمان همواره از حصول توافق در مذاکرات هسته ای و 

تحقق مطالبات مشروع ایران حمایت می‌کند.

رویداد

رویداد

لارنس‌هاوس در هیل نوشت؛ در حالی که 
ریاض می‌رفت تا دوباره تصمیم‌های تازه‌ای 
برای یک مشارکت قابل اعتماد با واشنگتن در 
سفر آتی جو بایدن به ریاض بگیرد، نشست 
اخیر مقامات ایران و آمریکا در دوحه بر شک و 
تردید‌های مقامات عربستانی می‌افزاید. توافقی 
که به نظر سعودی‌ها از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای در بلندمدت جلوگیری نمی‌کند و 
مانع از حمایت مالی تهران از آنچه تروریسم 
می‌نامند و سایر فعالیت‌های منطقه ای بی 

ثبات کننده نمی‌شود.
برای ایالات متحده سوال اینجاست که 
چگونه می‌تواند به رهبر کشورهای عرب سنی 
این اطمینان را بدهد که در جستجوی مهار 
ایران شیعه و رسیدن به یک روش هسته ای 
است. خطر اینجاست که شکست در احیای 
توافق هسته ای به ایجاد نگرانی‌های بیشتر در 
میان مقامات سعودی دامن می‌زند تا از اتکای 
شدید خود بر واشنگتن برای امنیت منطقه 

چشم بپوشند. 
بایدن با یک چشم انداز پیچیده و غیر 
معمول روبه رو شده و مجبور است از وعده 
انتخاباتی اش در مورد تنبیه عاملان قتل جمال 

خاشقجی عقب نشینی کند. 
اهداف پارادوکسیکال بایدن در سفر 

به ریاض
»حسن بهشتی پور« کارشناس مسائل 
بین‌الملل  در پاسخ به این سوال که در 
ارتباط با سفر اخیر آقای بایدن به خاورمیانه 
آیا می‌توان ارتباطی بین این سفر و مذاکرات 
برجام پیش بینی کرد؟ اظهار داشت: در مورد 
سفر آقای بایدن به عربستان سعودی سه هدف 
اصلی وجود دارد؛ سیاست اعلامی و رسمی 
آمریکا بهبود روابط عربستان و آمریکا به 
صورت کلی است ولی از تحلیل شرایط موجود 

در روابط دو کشور می‌توان این برداشت را 
داشت که در شرایط موجود و در فضای روابط 
فعلی عربستان و آمریکا مهمترین هدف بایدن 
از این سفر متقاعد کردن عربستان سعودی 
است تا تولید نفت خود را افزایش بدهد و به 
بازار انرژی کمک کند چون این بازار جهانی 
تحت تاثیر تحریم روسیه قرار دارد و آمریکا 
می‌خواهد شرایط را تغییر دهد. قیمت نفت و 
گاز بالا رفته و این وضعیت در داخل آمریکا و 
اروپا تاثیر گذاشته و تورم را به عدد بی سابقه 
9% رسانده است که در چهل سال گذشته 
بی سابقه بوده است. از طرفی افزایش قیمت 
سوخت موجب نارضایتی شده است. 5 دلار 
برای هر گالن بنزین برای آمریکایی‌ها سنگین 

است.
وی افزود: دومین هدف این است که با 

ببندد  قراردادهای جدیدی  عربستان سعودی 
و ساح‌های بیشتری بفروشند و رونقی بر 
وضعیت شرکت‌های تولید کننده ساح در 
آمریکا بدهند. این موارد درحالی است که آقای 
بایدن به دلیل سیاست‌های آل سعود در یمن 
و قتل خاشقچی به شدت به عربستان انتقاد 
می‌کرد ولی امروز همه چیز را فراموش کرده 
اند و به سمت عمل گرایی رفته اند. سومین 
هدف تعیین تکلیف در مورد جنگ یمن است 
امروز آتش بس برقرار شده ولی دولت فراگیری 
در یمن تشکیل نشده است و حتی در مورد 
سیاست رسمی بایدن که فشار بر عربستان 
برای خروج از یمن بود امروز با بی تفاوتی 
آمریکا روبرو هستیم اما در این بین حتما در 

مورد برجام و ایران گفت و گو خواهد شد.
وی ادامه داد: آقای بایدن تلاش می‌کند 

تضمین‌های کافی را به عربستان بدهد که 
اگر توافقی با ایران داشته باشیم در ضدیت 
با عربستان نیست. ضمن اینکه عربستان 
با حمایت آمریکا در حال مذاکره و گفت و 
گو با ایران است. این گفت و گو‌ها امروز از 
سطح امنیتی بالاتر رفته و گفت و گو‌های 
سیاسی به زودی شروع می‌شود. برنامه دو 
کشور بازگشایی سفارت عربستان در ایران و 
سفارت ایران در ریاض است. بنابراین من فکر 
نمی‌کنم عربستان تهدیدی امنیتی ایجاد کند 
زیرا وقتی قرار بر مذاکره با ایران باشد اعتماد 
بیشتری در جریان است و آینده توافقات ایران 
و غرب لحاظ می‌شود. اگر چه گفت و گو‌ها به 
جایی نرسیده است اما گفته شده که ظرف 
چند هفته دیگر مذاکرات مجددا از سر گرفته 
می‌شود. طولانی شدن مذاکرات به زیان دو 

طرف است و باید دید روند مذاکرات چه زمانی 
شروع خواهد شد.

دغدغه سفر اوکراین
تحریم‌های بی سابقه واشنگتن و متحدانش 
همراه با زرادخانه نظامی که به اوکراین 
فرستاده اند هنوز نتوانسته تجاوزگری روسیه 
را متوقف کند. تحریم بخش نفت روسیه باعث 
افزایش قیمت جهانی نفت شده و به مسکو این 
امکان را داده تا درآمد بیشتری از فروش نفت 

کسب کند. 
از سوی دیگر مصرف کنندگان نفت در 
ایالات متحده مجبورند هزینه‌های بیشتری 
را متحمل شوند. این موضوع فشار تورمی را 
موجب شده و فدرال رزرو را وادار می‌کند تا 
نرخ بهره را بالا ببرد که به نوبه خود تهدیدی 
برای رکود اقتصادی احتمالی آینده آمریکاست. 
جای تعجب نیست که بایدن امیدوار 
به متقاعد کردن عربستان سعودی و سایر 
کشورهای خلیج فارس باشد تا تولید نفت را 
به امید کاهش قیمت‌ها افزایش دهند. با این 
حال، به نظر می‌رسد که پادشاهی در نشست 

آتی خود با بایدن جسورانه تر ظاهر شود.
روزنامه الریاض وابسته به دولت سعودی 
در مقاله خود نوشت: دولت بایدن باید ثابت 
کند که علاقه اش به کشورهای عربی بسته به 
شرایط و به دلیل نیازش به منابع نفتی نیست. 
به علاوه، باید در عمل و نه گفتار ثابت کند که 

همچنان به امنیت خلیج فارس پایبند است.
به این ترتیب، تعهد بایدن به احیای 
توافق هسته‌ای نه تنها از نظر محدود کردن 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران مشکل‌ساز است، 
بلکه تلاش‌های او برای بازگرداندن روابط 
با ریاض که به طور فزاینده‌ای برای منافع 
راهبردی ایالات متحده اهمیت یافته است را 

تهدید می‌کند.

واشنگتن نگران بی‌ثبات‌سازی سفر بایدن به خاورمیانه است

بازی خطرناک آمریکا با عربستان و ایران

رابرت مالی: 

مذاکرات دوحه اتلاف وقت بود

رابرت مالی نماینده ویژه کاخ سفید در امور 
ایران در گفت‌وگو با رادیوی ملی عمومی آمریکا 
)ان پی آر( مدعی شد که مذاکرات قطر فرصتی 

بود که به هدر رفته است. به گزارش ایرنا، این 
ادعای رابرت مالی در حالی مطرح شده است 
که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 

ایران روز گذشته در گفت‌وگوی تلفنی با همتای 
فرانسوی خود با بیان اینکه ما برای رسیدن به 
نقطه نهایی توافقی خوب و پایدار، جدی و صادق 
هستیم و همواره در مذاکرات، ایده‌های مثبت 
خود را مطرح کرده‌ایم، گفت: اما طرف آمریکایی‌ 
بدون رویکرد مبتنی بر ابتکار و پیشرفت در دوحه 
حضور یافت. تارنمای ان پی آر امروز به نقل از 
مصاحبه با »رابرت مالی« نوشت که اتحادیه اروپا 
به دنبال آن بود تا دستکم یک تلاش دیگر انجام 
داده و دو هیأت را دعوت کردند تا با آنها دیدار 
کنند. این مقام آمریکایی مدعی شد: امید می‌رفت 

که ایران اراده‌ای برای توافق نشان دهد ولی به نظر 
می‌آید که در حال حاظر امکان ارائه پاسخ نداشته 
و مذاکرات دوحه بیشتر فرصتی بود که به هدر 
رفت. مالی ادعا کرد: اتحادیه اروپا یک طرح بسیار 
دقیق را روی میز گذاشته و به گمان ما جمع‌بندی 
منصفانه‌ای است. گفته‌ایم که آماده‌ایم تا با این 
توافق موافقت کنیم.  وی مدعی شد: طرفی که 
هنوز موافقت نکرده و معلوم نیست که چه زمانی 
موافقت خواهد کرد، ایران است. طرفی که لازم 
است تا اکنون پاسخی ارائه دهد، طرف ایرانی 
است و اگر چنین آمادگی ندارند، معلوم نیست که 

چرا آماده سفر به دوحه بوده. این مقام آمریکایی 
همچنین ضمن تلاش برای مثبت جلوه دادن 
رویکرد طرف غربی اما بدون اشاره به اینکه طرف 
آمریکایی و اروپایی تاکنون هیچ اقدام ملموس 
سازنده‌ای در راستای احیای برجام انجام نداده‌اند، 
افزود، پیشنهاد ارائه شده از سوی اتحادیه اروپا 
۱۰۰ درصد نهایی نشده و آمریکا نیز ایده‌هایی 
برای نهایی کردن آن دارد، با این حال این کشور 
آماده است تا پیشنهاد مطرح شده را مبنا قرار داده 
و منتظر است تا ببیند ایران می تواند خود را از 

خط پایان عبور دهد یا خیر.

»تام اوکانر« در یادداشتی در نشریه نیوزویک 
به اقدامات چین و روسیه در مقابله با گسترش 
ناتو می‌پردازد و بیان می‌کند که ایران و عربستان 
مورد توجه چین و روسیه هستند: »همزمان با 
عضوگیری‌های تازه در ناتو، در شرق جهان نیز 
قدرت‌های امنیتی و اقتصادی ـ به‌رهبری پکن و 
مسکو ـ به‌دنبال یارگیری از کشورهایی مانند ایران 
و عربستان سعودی در نهادهایی مانند سازمان 

همکاری‌های شانگهای و گروه بریکس هستند.«
او توضیح می‌دهد که دو ویژگی مهم این دو 
سازمان، یعنی چندقطبی بودن و برگزار کردن 
جلسات خود پشت‌سرهم باعث تسهیل پیوندهای 
اقتصادی و پر کردن شکاف‌هایی مانند تحریم می‌شود.
این یادداشت با بررسی دلیل پیوستن دو کشور به 
سازمان‌های گفته‌شده توضیح می‌دهد: »برای ریاض 
این اقدام کمتر به پشت‌پا زدن به روابط چندساله 
با واشنگتن و گنجیدن در یک محور تازه مربوط 
می‌شود و بیشتر با جایگاه رو به رشد پادشاهی 

به‌عنوان یک بازیگر مستقل مربوط است.«
مقامات عربستان نیز با اطمینان از چشم‌انداز 
2030 این کشور صحبت می‌کنند. این چشم‌انداز که 
توسط محمد بن سلمان یک سال قبل از انتصاب 
به‌عنوان وارث تاج‌وتخت و فرمانروای واقعی عربستان 
سعودی در سال 2017 رونمایی شد، طرحی را برای 
تنوع بخشیدن به اقتصاد وابسته به نفت کشورش 
و ارائه تصویری نو از پادشاهی به مردم و جامعه 

بین‌المللی نشان می‌دهد.
مقامات عربستانی تأکید می‌کنند عربستان 
 G20 بزرگ‌ترین صادرکننده نفت و عضو گروه
است و در صورت پیوستن این کشور به بریکس، 
نظام اقتصادی جهانی را متعادل خواهد کرد. حالا با 
نهادهایی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای 

راه‌های بالقوه‌ای برای دور زدن تحریم‌ها وجود خواهد 
داشت.

اوکانر با بیان این نکته که ایران یکی از کشورهایی 
است که به‌دنبال مقابله با فشار اقتصادی آمریکاست 
و تحریم‌ها به‌شدت بر توانایی تهران برای تجارت با 
جامعه بین‌المللی تأثیر گذاشته است، توضیح می‌دهد 
ناامیدی از تغییر سیاست در واشنگتن باعث شده 
است که تهران به‌طور فزاینده‌ای به منطقه خود برای 
مشارکت استراتژیک که با پکن و مسکو ایجاد کرده 

است، نگاه کند.
زکیه یزدان‌شناس، پژوهشگر مرکز استراتژیک 
خاورمیانه در این باره می‌گوید: »مقامات ایرانی به این 
نتیجه رسیده‌اند که ایالات متحده و متحدان غربی 
آن هرگز اجازه نخواهند داد که جمهوری اسامی 
ایران نقش منطقه‌ای شایسته خود را به‌عنوان یک 
قدرت میانی ایفا کند، بنابراین، آن‌ها تصمیم گرفته‌اند 
با نزدیک شدن بیشتر به نهادهای غیرغربی مانند 
سازمان همکاری شانگهای و بریکس، تلاش‌های 
آمریکا برای منزوی کردن ایران را خنثی کنند، 
به‌علاوه، ایرانیان نظم جهانی آینده را شرقی می‌دانند 
و تلاش می‌کنند به سازمان‌هایی نزدیک شوند که 
قدرت‌های شرقی مانند روسیه و چین در آن‌ها نقش 

بسزایی دارند.«
این یادداشت با توجه به این نکته که سازمان‌های 
همکاری شانگهای و بریکس جایگزینی برای 
سازمان‌های غربی نیستند، بیان می‌کند: »رقابت 
بین‌المللی رو به رشد تنها عملکرد متعادل‌سازی 
سازمان‌های غیرغربی مانند سازمان همکاری 
شانگهای و بریکس را تشدید کرده است و به همین 
منظور پیوستن یک قدرت میانه‌رو با رویکرد ضدغربی 
مانند ایران به این نهادها می‌تواند این جنبه سازمان 

همکاری شانگهای و بریکس را تقویت کند.«

یکی از نکاتی که در این یادداشت به آن اشاره 
شده، ذخایر نفت و گاز ایران است که آن را به 
یک شریک راهبردی مهم تبدیل می‌کند، به‌ویژه با 
توجه به تشدید تنش بر سر انرژی در جهان که با 
تحریم‌های غرب بر روسیه و رقابت شدید بین پکن و 

واشنگتن ایجاد شده است.
این نشریه توضیح می‌دهد ایران تنها تولیدکننده 
منابع انرژی در خلیج فارس است که متحد آمریکا 
نیست و در صورت تشدید جنگ تجاری بین پکن 
و واشنگتن از تأمین انرژی چین خودداری نخواهد 
کرد، به‌عاوه، موقعیت ژئوپولیتیکی ایران در پی 
جنگ روسیه و اوکراین تقویت شده است و این برای 
قدرت‌های بزرگ در این نهادها مانند روسیه و چین 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
»آخیل رامش«، عضو انجمن اقیانوس آرام مستقر 
در هاوایی نیز با تأکید بر این نکته که واردات نفت 
برای کشورهایی همچون چین و هند همیشه یک 
دردسر بوده، عضویت عربستان و ایران را در این 
سازمان‌ها به‌نفع این کشورها می‌داند. او می‌گوید: 
» برای کشورهایی مانند چین و تا حدودی هند، 
وابستگی به واردات نفت یک دردسر همیشگی بوده 
است، به این ترتیب، وجود سه تولیدکننده بزرگ نفت 
در این گروه )روسیه، ایران و عربستان( به این دو 
کشور امکان می‌دهد خرید نفت با قیمت‌های پایین‌تر 

را تضمین کنند.«
رامش اضافه می‌کند: »ایالات متحده و متحدانش 
در دست‌کم گرفتن سازمان‌هایی مانند بریکس، 
سازمان همکاری اسامی، بانک سرمایه‌گذاری 
زیرساخت آسیایی و بانک توسعه ملی و طرح‌هایی 
مانند یک کمربند یک جاده که حدود 148 کشور 
و 32 نهاد بین‌المللی را درگیر می‌کند، دچار یک 

خطای فاحش شده‌اند.«

چین و روسیه دنبال رفاقت با ایران و عربستان برای تقابل با ناتو
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رقیدا درهام در نشنال نیوز امارات نوشت: در روز‌های پایانی ژوئن، ناتو خود را 
به سازمانی با جهان بینی روشن تبدیل کرد. اتحاد فراآتلانتیک چشم اندازی برای 
تغییر استراتژیک در داخل و خارج از اروپا ارائه کرد. روسیه را به عنوان یک دشمن، 
مهم‌ترین و مستقیم‌ترین تهدید خود، و چین را دشمنی که نباید دست کم گرفت 
معرفی کرد که برای مقابله با تهدید آن، نیاز به یک استراتژی منسجم و آینده نگر 
دارد. جنگ روسیه علیه اوکراین روابط بین غرب و روسیه را زیر و رو کرده است. 
انتظار نمی‌رود که جنگ به زودی پایان یابد و ممکن است با پیروزی یا شکست 
قاطع هیچ کدام از کشور‌ها به پایان نرسد. اما برنده ناتو بوده است. این جنگ عملًا 
دریای بالتیک را به دریاچه ناتو تبدیل کرد و اتحاد را به سوئد و فنلاند گسترش داد، 
آن هم در زمانی که هدف روسیه توقف گسترش بیشتر آن بود. به گزارش سرویس 
بین الملل »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: نشست سران ناتو در مادرید 
یک نمایش صرف نبود - هم از نظر سیاسی و هم از نظر نظامی مهم بود. نتایج آن 
شامل افزایش نیرو‌ها در غرب روسیه از ۴۰ هزار پرسنل به ۳۰۰ هزار نفر، عمدتاً در 
لهستان و کشور‌های بالتیک، و باز کردن در‌ها به روی استقرار نظامی ایالات متحده 
در شرق اروپا، به ویژه در لهستان است. جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
توانست به اجماع درباره اوکراین و توافق در سطح اروپا برای افزایش مشارکت 
کشور‌های عضو در بودجه ائتلاف به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی، دست پیدا کند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه شاید برای پاسخ به چالش ناتو کمی تامل کند، 
اما بعید است که از تصمیم اخیر مربوط به کالینینگراد، منطقه متعلق به روسیه بین 
لهستان و لیتوانی، عقب نشینی کند. در شرایطی که لیتوانی عبور کالا‌های تحریم 
شده روسیه را از خاک خود و به کالینینگراد ممنوع کرده است، مسکو به دنبال 

مصالحه‌ای برای از سرگیری ترانزیت است. در صورت عدم موفقیت، منطقه می‌تواند 
به نقطه عطف دیگری در درگیری گسترده‌تر با غرب تبدیل شود. در همین حال و 
در بحبوحه اجلاس سران ناتو و گروه ۷، تحولات قابل توجهی در شرق رخ داده است.

مسکو به دنبال ایجاد ساختاری برای مقابله با گروه ۷
رهبران کشور‌های ساحلی دریای خزر - آذربایجان، ایران، قزاقستان، روسیه و 
ترکمنستان - در عشق آباد دیدار کردند، جایی که آقای پوتین بر ارتقای روابط با 
ایران تاکید کرد. پیش از این در اجلاس مجازی بریکس به میزبانی چین، پکن و 
مسکو با الحاق ایران و آرژانتین به این گروه موافقت کردند. این حرکات احتمالاً 
دری را برای دستیابی تهران به اهرم‌های سیاسی و فرصت‌های اقتصادی باز می‌کند. 
مسکو به دنبال ایجاد ساختاری برای مقابله با گروه ۷، شامل بزرگترین اقتصاد‌های 
غرب است. تا قبل از شروع درگیری اوکراین در سال ۲۰۱۴، روسیه بخشی از گروه 
۸ بزرگتر بود، اما اکنون آقای پوتین مایل است بریکس چالشی جدی برای گروه 
۷ باشد. اما به گفته یکی از کارشناسان که نخواست نامش فاش شود، با توجه به 
اختلافات بین چین و هند، بزرگترین اعضای گروه، بریکس چیزی بیش از یک 
پوستر سیاسی نیست. با این حال، الحاق ایران پیامد‌های بلندمدتی در چارچوب 
ترویکای متشکل از چین و روسیه دارد. آقای پوتین و رئیس جمهور ایران ابراهیم 
رئیسی بر اهمیت امضای پیمان همکاری راهبردی دوجانبه‌ای تاکید کردند که در 
سفر پوتین به تهران در اواخر سال جاری اجرایی خواهد شد. رهبران همچنین 
موافقت کردند که وظیفه حفظ رژیم اسد در سوریه را به طور کامل به ایران بسپارند. 
هنوز امیدی برای دستیابی به موفقیت در مذاکرات هسته‌ای بین ایران و پنج عضو 

دائم شورای امنیت سازمان ملل به اضافه آلمان وجود دارد. 

آیا ایران می‌تواند از تلاش روسیه برای یافتن متحد سود ببرد؟

از گروه بریکس تا مذاکرات احیای برجام


